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 לפרשת "קדושים"מאמר דניאל 

 

ואת  איש אמו ואביו תיראו" ומיד לאחר מכן נאמר "קדושים תהיו כי קדוש אני ה' אלקיכם"

שבתתי תשמרו אני ה' אלקיכם". שאלה ראשונה שנשאל, מדוע נסמכה קדושת ה' למורא 

וכיבוד אב ואם? לומר לך, כי כל עוד יש קדושה בבית, יש יראת שמיים, האב הולך בדרך 

התורה כמו שמצווה אותנו ה' יתברך, אז ההמשך הוא שבניו יכבדו אותו שנאמר מיד "איש 

ם האב יתנהג בגסות רוח, לא ילך בדרך הקדושה, בניו ילמדו ממנו אמו ואביו תיראו", אך א

חס ושלום וילכו גם בדרכים לא טובות. לכן החינוך שההורים נותנים לילדיהם הוא חשוב 

מאוד וצריך זהירות רבה עד כמה שאפשר לחנך את הילדים בעודם קטנים לדרך הטובה 

ש אחד שהיה עובד מהבוקר ועד הערב. והקדושה.  ובעניין זה ניתן לספר סיפור ידוע על י

וכאשר הגיע בערב לבית סחוט ועייף מהעבודה, מיד היה אומר שלום לאשתו והילדים והיה 

ממהר לבית לבית המדרש לשמוע שיעור תורה. אך בשיעור הוא לא השתתף אלא היה נרדם 

ישון? עד סופו. פעם אחת, אחד ממשתתפי השיעור צחק עליו ואמר "מדוע אתה בא לכאן ל

הרי במיטה יותר נוח לישון". כולם צחקו, אך הוא אמר להם משפט שיש בו מוסר גדול 

"אומנם אני נרדם במהלך השיעור ולא מקשיב, אך כאשר הילדים שלי רואים שאני מגיע 

לבית, אחרי יום עבודה ארוך מנץ החמה ועד שעת הערב, ובכל זאת רץ לבית המדרש ולא 

הם רואים כמה מסירות יש לאבא שלהם על התורה, הם  מפסיד שום שיעור של תורה,

סופגים קדושה והולכים בדרך שלי. אך אם הייתי הולך לישון מיד לאחר העבודה, הם היו 

לומדים שכל החיים רק עובדים וישנים לאגור כוחות ליום של אחרי, אך כאשר הם רואים עד 

 הם ילכו גם בדרך הזאת.כמה אביהם מוסר נפש ללכת לשיעור אף על פי שהוא עייף, 

דבר נוסף מדוע נסמכה מצוות השמירה לכיבוד הורים? מפרש רש"י הקדוש " סמך שמירת 

שבת למורא אב לומר לך שאף על פי שהזהרתיך על מורא אב, אם יאמר לך חלל את השבת 

אל תשמע לו וכן כך בשאר כל המצוות. וזאת משום שגם הבן וגם אביו חייבים בכבוד ה' 

בכבוד השבת עצמה. וכמובן שאסור לבן לצעוק על אביו או להתחצף אליו חס ושלום, יתברך ו

אלא רק יסביר לו בנועם ובעדינות שהוא לא יכול לשמוע בקולו לחלל את השבת או לעבור 

על עבירה כיוון שהוא מחוייב בדיוק כמוהו למצוות ה' יתברך, ויזכה לכבד את הוריו בכל כוחו 

 היותו קטן, במסירות גדולה, ותמיד נמצאים שם בשבילו.ויזכור שגידלו אותו מ

 

 

 

 

 

 ר"ת יציאת השבת כניסת השבת  איזור

 20:49 19:57 19:05 ירושלים

 20:46 19:55 19:03 ת"א

 20:49 19:57 19:05 חיפה

 20:46 19:55 19:03 באר שבע



"הוכח תוכיח את עמיתך ולא תשא עליו חטא" – לפסוק זה ישנם כמה פירושים ונביא את 

חלקם : דבר ראשון, נאמר פעמיים תוכיח. קודם כל הוכח את עצמך, ורק אחר כך תוכיח את 

חברך. כמו שנאמר בפרקי אבות "הוא היה אומר" קודם כל הוא היה עושה ואחר כך היה 

א תשא עליו חטא יש פה שני יסודות. יסוד ראשון, ל –אומר. דבר שני, "לא תשא עליו חטא" 

כלומר שלא תוכיח אותו בצורה לא יפה ואז יהיה לך חטא בהוכחה שלך שתבייש אותו 

בטעות מול אנשים. והיסוד השני הוא, שלא תשא עליו חטא כלומר אם אתה רואה את חברך 

עושה עבירה, אל תרחם עליו ותחשוב שאולי הוא לא יקשיב, אלא תוכיח אותו בנועם 

ך לשאת עליו חטא שלא הוכחת אותו מעולם, שאם הרי הצלחת ובעדינות אחרת תצטר

לשנות את מעשיו, זכית שכל המצוות שהוא עושה הם בזכותך, בזכות מילה אחת שלך 

. הצלת את העולם הבא של אותו יהודי  

"לא תלך רכיל בעמך" – צריך האדם לשמור על לשונו, וסגולה לפרנסה זה שמירת הלשון. 

אם נסתכל היטב המילה פרנסה מורכבת מהאותיות "רסן פה" אדם שמרסן את פיו 

וצריך גם להיזהר מלשון  מדיבורים לא טובים, ומדבר שקר, שנאמר "מדבר שקר תרחק"

 הרע, אדם שנשמר בדיבורו זוכה לפרנסה ושפע רב מאת ה'. 

"לא תקום ולא תטר את בני עמך" – יש הבדל גדול בין נקימה לנטירה. והתורה אסרה על 

שניהם. ניתן דוגמה מה ההבדל, ראובן ושמעון היו שכנים. ראובן ביקש משמעון שישאיל לו 

את המעדר לכמה שעות כדי לעבוד בגינה. אך שמעון תירץ תירוצים ולא הביא לו. לאחר 

ת ראובן. הוא ביקש להשאיל משהו וראובן החמיץ פנים תקופה, שמעון היה צריך את עזר

ואמר לו "אין לי אפשרות להביא לך". ובכך בעצם ראובן נקם בשמעון על כך ששמעון לא 

נטירה זה אומנם לא לנקום, עד כאן זה נקרא נקמה. ומה זה נטירה? את המעדר. הביא לו 

אם אמרנו ששמעון לא  ,הדוגמאך גם לא לשכוח את הדבר ואף להזכיר זאת לשני. ניתן 

הביא לראובן את המעדר שביקש, ולאחר תקופה שמעון היה צריך את ראובן וביקש ממנו 

להשאיל משהו, הפעם ראובן כן הביא לו משהו ואמר "קח בבקשה, אני מביא לך למרות 

מעדר שביקשתי". ובכך בעצם ראובן אומנם לא נקם פעם שעברה את השאתה לא הבאת לי 

המעדר. ועל שני הדברים , אך הוא לא שכח את זה ששמעון לא הביא לו את וכן הביא לו

  התורה אסרה.

 הליכותיו והנהגותיו בקודש של סידנא בבא סאלי: 

אחת מהנהגותיו הקדושות של הבבא סאלי היתה עריכת סעודות רבות משתתפים. 

אנשים רבים היו מסובים על שולחנו של הבבא סאלי, סועדים את ליבם במאכל 

ומשקה. בעוד הבבא סאלי עצמו כמעט ואיננו אוכל. אחת הסעודות שערך הבבא סאלי 

לה' על שזכה להאריך  היתה כאשר עבר את גילו של אביו. היתה זו סעודת הודיה

ימים יותר מאביו. במהלך הסעודה ביקש הבבא סאלי "לכו והביאו לכאן את חכם 

מרדכי אליהו". הגאון רבי מרדכי אליהו היה בזמנו מכהן כדיין בבית הדין בבאר שבע. 

כאשר שני האנשים הלכו להביא את הרב מרדכי אליהו הם מסרו לו שהבבא סאלי 

ת הודיה. הרב אליהו סירב בנימוס ואמר "אני נמצא כעת בשנת הקדוש מזמין אותו לסעוד

אבל על אימי עליה השלום ואיני יכול להשתתף בסעודות שמחה". שני האנשים היו נחרצים 

בדעתם "הבבא סאלי אמר להביא אותך, אף על פי שאתה באבל על אימך, הצדיק גזר ועליך 

הם. כאשר הגיעו לביתו של הצדיק להגיע איתנו". לרב לא היתה ברירה, הוא הצטרף אלי



  
   

 

הבבא סאלי, קיבל הצדיק את הרב אליהו במאור פנים, הושיב אותו לימינו והבבא סאלי לקח 

את הסכין שלו וחתך עבור הרב אליהו מלפפון ירוק. "אני יודע שאתה מקפיד שלא לאכול 

לרב  בכלים של אחרים הינה קילפתי את המלפפון בסכין האישית שלי" אמר הבבא סאלי

אליהו. הסעודה התנהלה בשמחה ולפתע נכנסו שלושה שוטרים לביתו של הבבא סאלי. הם 

שאלו "הרב אליהו פה?" הרב אליהו לא הבין מה לו ולשוטרים. אולם חיוך קל עלה מפניו של 

הקודש קודשים הבבא סאלי, הוא כבר הבין מדוע השוטרים הגיעו. "בואו כנסו" אמר הבבא 

טרים נכנסו והחלו לספר לכולם שבבוקר בבית הדין של הרב אליהו, סאלי לשוטרים. השו

התנהל דיון של פושע אחד שסירב לתת גט ובית הדין פסק להכניסו לכלא, הפושע לא קיבל 

את הדין בשמחה והחליט ללכת ולסגור חשבונות עם הדיינים והיושבים עם הרב אליהו בית 

של הרב אליהו לא מצא אותו כי הצדיק  הדין. וכך עבר בכל הבתים שלהם, שהגיע לביתו

סידנא בבא סאלי הספיק לקרוא לו לסעודה אף על פי שהרב אליהו היה באבל, מיד כולם 

הבינו עד כמה קודש הקודשים סידנא בבא סאלי רואה למרחקים והציל את הרב אליהו 

 מהפושע המסוכן.

  

   זיע"אאברג'ל מיכאל יורם  הרב ו שלמתורת 

בפתיחת פרשתנו נאמר "דבר אל כל עדת בני ישראל.." ומפרש רשי "מלמד שנאמרה 

פרשה זו בהקהל מפני שרוב גופי תורה תלויין בה." ומסביר הרב, שרצה משה רבנו 

למסור לעם ישראל את המצוות שבפרשת קדושים, הקהיל את כולם ללא יוצא דופן 

מתחילה  –שראל בסדר מיוחד ומסר להם אותן, בשונה משאר המצוות שנמסרו לעם י

מפי משה לאהרון ואחר כך לבניו של אהרון ולזקני העדה, ורק לבסוף לשאר העם )על 

ועל דרך פי הגמרא בעירובין דף נד,ב(. מפני שבפרשה זו כלולות בקצרה רוב מצוות התורה. 

זה מבואר בזוהר הקדוש פרשת קדושים, שפרשה זו היא כלל כל התורה וכאשר רבי שמעון 

בר יוחאי וחבריו היו מגיעים לפרשה זו היו שמחים ביותר. שנאמר על התורה "פקודי ה' 

ישרים משמחי לב". שמצווה על האדם לשמוח בכל התורה כולה, ובכל זאת בהגיעם לפרשה 

זו היתה מתעוררת ברבי שמעון וחבריו שמחה יתירה, משום שידעו שכל פסוק בפרשתנו הוא 

ך נפלא להגיע לקדוש ברוך הוא. ומי שבקיא בפרשה זו, יודע כיצד עוד נתיב מיוחד וקיצור דר

להגיע לה' יתברך. המצווה הראשונה שנזכרת בפרשתנו היא מצוות "קדושים תהיו". 

המשמעות הפשוטה של מצווה זו היא, שניהיה מופרשים ושמורים מאיסורי ערוה למיניהם 

מות( לפרשת קדושים? אלא כמובא במדרש רבה, "מפני מה נסמכה פרשת עריות )אחרי 

ללמדך שכל מקום שאתה מוצא בו גדר ערווה אתה מוצא קדושה.. כל מי שהוא גודר עצמו מן 

הערווה נקרא קדוש". לכן נאמרה מצוה זו בהקהל, באספית כלל עם ישראל אנשים נשים 

וטף. כי עניין שמירת גדרי הקדושה והצניעות הוא דבר עיקרי ויסודי ביותר בדת ישראל. 

.  ומחמת החומרה והחשיבות שבדבר נצטווה משה לאומרו באסיפת כלל עם ישראל  

בתוספת עומק יש לבאר, שמצוות קדושים תהיו, פירושה שתהיו ראויים להשראת השכינה 

עליכם. ולפי זה יש לומר שמצוה זו נאמרה באסיפת עם ישראל משום שאין השכינה שורה על 

כדברי האדמור הזקן, בעל התניא, רבי שניאור זלמן ישראל אלא כשהם באחדות זה עם זה. ו

מלאדי, שאין השכינה שורה על ישראל כשיש פירוד חס ושלום. וזה מה שאנו אומרים 



באהבה -בתפילת שמונה עשרה "ברכנו אבינו כולנו כאחד באור פניך". כולנו כאחד

ובאחדות. "כאיש אחד בלב אחד". לכן נאמרה המצוה "קדושים 

  תהיו" באחדות.

 הבעל שם טוב הקדוש

פעם אחת הבעל שם טוב התארח בשבת קודש בעיר ברוד. כולם היו 

בקוצר רוח לשמוע את הבעל חיכו ונלהבים מהמעמד הגדול ונרגשים 

 לו. אחד היו כאלה שקינאו בבעל שם טוב ואף התנגדואך . שם טוב

להכשיל  והוא החליט יה מרתף של יין,של ברוד. לאותו עשיר ה העשיריםמהמתנגדים היה מ

נאה שלו, הוא קרא למשרתו ורשם לו בפתק מהיכן את הבעל שם טוב ביין נסך. מרוב הק

להביא יין נסך. "בפינה הדרומית מזרחית יש בקבוקי יין מהודרים וטובים ביותר. הבא משם 

וש". כך כתב אותו סוחר יין עשיר בקבוק ותגיש אותו במתנה לכבוד הבעל שם טוב הקד

נגעה בו. המשרת יצא למשימה, הגויים למשרתו. אך היין הזה לא היה מהודר אלא יין שיד 

בחושבו שהוא הולך להביא לבעל שם טוב לשתות את היין המהודר אך בפועל, סוחר היין 

המשרת העשיר כבר חיכה לבזות את הבעל שם טוב על שנכשל ביין נסך. כעבור זמן, חזר 

ובפיו בשורה מהבעל שם טוב. הבעל שם טוב מסר לסוחר היין, שהיין הזה היה טעים מאוד 

ורואים שהיין היה בין המהודרים ביותר. סוחר היין שמח שמחה גדולה, יש לו עדות שהבעל 

ובמילים אחרות, הבעל שם טוב הגויים שם טוב שתה מהיין שהוא שלח לו, יין שנגע בו יד 

. מהר מאוד השמועה התפשטה והגיעה לאוזניו של הבעל שם טוב. הבעל שם נכשל ביין נסך

טוב ביקש לכנס את כולם ולקרוא לסוחר היין. כאשר הגיע סוחר היין, שאל אותו הבעל שם 

טוב "האם כבודו הביא לשליח את היין מהמרתף? או שהשליח זה שהעלה את היין בעצמו 

ח העלה את היין". שאלו הבעל שם טוב מהמרתף?" הסוחר השיב את האמת ואמר "השלי

"אז איך אתה יודע שהיין היה יין נסך? מאיפה אתה יודע מהיכן השליח לקח את הבקבוק?" 

. השיב לו הסוחר "פשוט מאוד, שלחתי פתק ברור מאוד המסביר לשליח לקחת את היין 

שם טוב  מהפינה הדרומית מזרחית שם יש לי את כל הבקבוקים שאני נותן לגויים." הבעל

ביקש לקרוא לשליח ולשאול אותו מהיכן בדיוק לקח את היין. כאשר הגיע השליח, שאלו 

הסוחר "מהיכן לקחת את הבקבוק?" והשליח הוציא את הפתק ואמר "מהפינה הדרומית 

מערבית, בדיוק כמו שהופיע בפתק". הסוחר כולו התבייש ולא הבין איך הוחלפו המילים 

לדרומית מערבית" ואיך טעה השליח ובמקום יין הנסך הוא "מהפינה הדרומית מזרחית 

הביא לבעל שם טוב את אחד היינות הכי משובחים שהיו לו במרתף. כעת היה תורו של 

 הסוחר העשיר להתבזות בעיני אנשי העיר על שניסה לבזות את הבעל שם טוב הקדוש. 
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